[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЮБАВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от «24» марта  2017 года                                                                                           № 74
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 20.04.2012 № 6

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
РЕШИЛ:
         1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 20.04.2012 № 6 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»:

         1) статью 7 дополнить пунктом 7.5 в следующего содержания:

         «7.5. Номерные знаки и аншлаги (указатели наименования улицы, переулка, проезда) размещаются на фасадах зданий и сооружений в соответствии со следующими требованиями:
         а) аншлаги устанавливаются на стенах зданий, расположенных на перекрестках, с обеих сторон зданий;

         б) размер номерного знака 150 х 150 мм, размер аншлага 700 х 150 мм (белый цвет на синем поле);

         в) номерные знаки располагаются на левой стороне объектов адресации имеющих нечетные номера, на правой стороне – имеющих четные номера (за левую и правую стороны следует принимать положение объекта, если смотреть на него по ходу движения от начала улицы, переулка, проезда);

         г) указатели, номерные знаки следует устанавливать на высоте от 2,5 до 3,5 м от уровня земли на расстоянии не более 1 м от угла здания.

         7.5.1. Изготовление (реставрация, ремонт) и установка номерных знаков и аншлагов осуществляется:

         а) на объектах муниципального жилого фонда – за счет средств местного бюджета;
         б) на объектах муниципального нежилого фонда – за счет средств балансодержателя или арендатора;

         в) на объектах недвижимости (зданиях, сооружениях) иных форм собственности – за счет средств собственников объектов недвижимости.»

          2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в соответствии с Уставом Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Любавичского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                          В.П. Куземченков